
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA. ALCALDIA
-DEPTO. DE EDUCACIÓN*

- Aprueba Finiquito de contrato de trabajo.

LorA, 0 l, ocl. 2017

DECRETO N

V¡stos:

Contrato de Trabajo por servicio a contar del 30
de mazo de 2017, entre la Municipal¡dad de Lota, Oepartamento de Educacih y Dú
ANDREA CONTRERAS VASQUEZ; Decreto DEM N60l det 30.09.2015 y Decreto N803
del 14.12.2015, que delega firma bajo la frmula "por orden del sr. Alcalde": Artículo 159
numeral 4 del od¡go del rrabajo; y en uso de las facultades que me confiere el Art. 1z v
63de la Ley N18.695 Orgfrica Constitucional de Munic¡palidades;

DECRETO:

l.- APRUÉBESE finiquito que da cuenta del
km¡no de la relacih laboral entre la Municipalidad de Lota, Departamento de Educacih, en
su cal¡dad de Empleador y la trabajadora, psicloga del Liceo c-47, DoñA ANDREA
CONTRERAS VASQUEZ, RUN. N"

2.- Lo anteriormente indicado rige a contar del 09
de agosto de 2017 por la causal "Vencimiento del plazo convenido en el contrato oe
trabajo" establecido en el Art. '159 numeral 4 del Odigo del Trabajo.

3.- PROCÉDASE al pago de ta suma de
$207'082.- (dosc¡entos siete mir ochenta y dos pesos), por concepto de feriaoo
proporcional.-

4.- |MPúTESE lo anteriormente indicado, al ÍTEM
215-23-01-0O4 Desahuc¡o e Indemn¡zaciones - FONDOS plE.

A}ÓTESE, REdSTRESE, trstr v
ARCI-IIVESE.-

s*'to,,r¿

UNICIPAL
SEÑOR ALCALDE"

DISTRIBUCfi:
- Interesado.
- Alcalda.
- Contraloía.
- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Remunerac¡ones.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.


